PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24  июля  2015 г.
№ 84
                                                                 с. Турунтаево

	Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

(в редакции постановлений Администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.08.2016 №146, от 06.05.2021 №36)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Турунтаевском сельском поселении» от 23.04.2014. № 45
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда  согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию  в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://turuntaevo.tomsk.ru.
            3. Постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 24.02.2009г
      № 12 «Об утверждении Положения «О порядке расходования фонда непредвиденных расходов Администрации Турунтаевского сельского поселения» считать утратившим силу.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                       В.П.Ермоленко

Триппель Н.В.

947-186
                            Приложение

        к постановлению Администрации

Турунтаевского сельского поселения

от 24.07.2015 № 84
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда
1. Общие положения

1.1. Резервный фонд Администрации Турунтаевского сельского поселения (далее по тексту - фонд) образуется в составе расходов администрации поселения.

1.2. Фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного уровня, имевших место в текущем финансовом году и не предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

1.3. Размер резервного фонда на очередной финансовый год  не может превышать три процента утвержденного решением Совета поселения бюджета общего объема расходов.
Установить, что до 1 января 2022 года на случаи увеличения резервных фондов  Администрации Турунтаевского сельского поселения  в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15 октября 2020 года №327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»  не распространяются положения пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
(п. 1.3 в редакции постановления Администрации Турунтаевского сельского поселения от 06.05.2021 № 36)
2. Использование средств резервного фонда

2.1. Средства резервного фонда Администрации сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Резервный фонд Администрации Турунтаевского сельского поселения направляется на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, необходимость в которых возникла после принятия бюджета поселения, в том числе на:

- на сверхплановые расходы, вызванные чрезвычайными ситуациями и стихийными бедствиями;

- на проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций,  в соответствии с протоколами комиссии по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности;

- на проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

- на финансирование мероприятий местного значения;

- на иные цели, фактором которых является непредвиденность.
( п. 2.1. в редакции постановления Администрации Турунтаевского сельского поселения от 08.08.2016 №146)

2.2. Средства фонда могут быть использованы только на цели, предусмотренные пунктом 2.1. Положения.

3. Порядок использования

средств фонда

3.1. Управление средствами фонда осуществляется Администрации Турунтаевского сельского поселения

3.2. Средства из фонда выделяются на основании распоряжения Администрации поселения, изданного во исполнение положительного решения комиссии, состав и положение о которой утверждает Глава поселения. В распоряжении администрации поселения указывается размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям с указанием кодов бюджетной классификации Российской Федерации.

3.3. Проекты распоряжений администрации поселения о выделении средств из фонда готовятся в течение 5 дней после вынесения решения комиссии о выделении денежных средств с указанием размера и их целевого назначения.

4. Отчетность по использованию средств фонда

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований фонда прилагается к годовому отчетам об исполнении соответствующего бюджета.